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Prow okaeyfąe Tsaldarisa
w y s t ą p i e n i e

Paryż 22.8 [Obsługa własna „Gazety Lubelskiej")
PARYŻ, 22.8. (Ofosl. wł.). Dziś na se

sjach plenarnych Konferencji Paryskiej 
prowadzono debatę nad wczorajszymi o- 
Swiadezeniami państw, nie należących  
do narodów sprzymierzonych. Posiedze
niom przewodniczy! drugi dzień z rzędu 
brytyjski minister spraw zagranicznych  
Bcvin.

B razylia ja k o  
adwokat W łoch

Podczas sesji przedpołudniowej pierw
szy zabrał glos delegat Brazylii. Doma
gał się on wyrozumiałości dla Wioch 
twierdząc, U  państwo to oddało wielkfe 
usługi Sojusznikom. Żądając złagodzenia 
warunków traktatu pokojowego z W ło
chami przedstawiciel Brazylii podkreślił, 
te  nie zamierza on popierać żadnych blo
ków mocarstwowych, a jedynie występu  

"|e „w imieniu zasad sprawiedliwości".
* * *

Następnie przemawiał delegat Indii, 
który komentował wczorajsze oświadcze
nia przedstawicieli Iranu i Egiptu. Pod
kreślił on  znaczenie Iranu, przez tery
torium którego szła w czasie wojny po
moc aliancka dla ZSRR i poparł egip
skie żądanie niepodległości Libii.

G recja nie uzna
Po tych przemówieniach wystąpił pre

mier Grecji Tsaldaris. Zażądał on, by 
Narody Zjednoczone traktowały Albanię 
jako były kraj nieprzyjacielski. Tsaldaris 
zaprzeczył, jakoby Albania kiedykolwiek  
przyczyniła się do wysiłku wojennego

~OQO

Sprzym ierzonych i s ta ra ł się udow odnić, 
że pa rag ra fy  od 21 do 26 trak ta tu  z W ło
cham i p rzyznają  A lbanii p rzyw ileje, k tó 
rych G recja nie może uznać.

M ącicieje pokoju
W  dalszej części debaty  przew odniczą

cy udzielił głosu delegatow i U krainy  Ma- 
nuilsk iem u, k tó ry  wystąpi! w obronie Al
banii. Oświadczył on, że G recja żywi w i
docznie większy n ienaw iść do Albanii, 
niż do W łoch —  byłego so jusznika h it
lerow skich ''iem lcc .

M anuilski podkreślił, że osta tn ie  po 
sunięcia rządu  greckiego m ącą pok ó j na 
B ałkanach  i w yraził obawę, że B ałkany 
„staną się znów w orkiem  p rochu  w Eu- 
ropie“ . P rzedstaw iciel U krainy z głębo
kim  oburzeniem  m ów ił następnie o sy
tuacji w ew nętrznej w  Grecji.

P rem ier T saldaris oświadczył na to, żc 
udzieli m u w te j spraw ie odpow iedzi na 
posiedzeniu jednej z kom isji specjalnych-

Po przem ów ieniu m in. M anuilskicgo se 
sję zakończono o g. 13. O brady K onfe
rencji w znow ione po południu  trw ały  tył 
ko pół godziny. P rzem aw iał ponow nie 

(przedstaw iciel U krainy.
-OQO-

Oświadczenie Jugosławii
BELGRAD, 22.8. vObsl. wł.). Rzecznik 

rządu  jugosłow iańskiego, om aw iając dziś 
osta tn ie  incydenty , zw iązane ze strące
niem  sam olotów  am erykańsk ich , ośw iad
czył, że S tany Zjednoczone nie m ają ża
dnych  podstaw , by spraw ę tę k ierow ać 
do Rady Bezpieczeństwa. W ładze ju g o 
słow iańskie działały bow iem  w obronie

swej suw erenności, naruszane j k ilk a k ro 
tn ie m im o rek lam acji ze stro n y  Jugosła
wii.

A m basador Stanów  Zjednoczonych w 
Belgradzie P aterson  udał się dziś do wiej 
sk ie j rezydencji m arszałka T ito, aby o- 
m ówić z nim  osla łu ią  notę am ery k ań 
ską.

—  — o o o —

Marszalek Tito mówi:
—  I ■ 11 III I HLŁŁlUSlgmaJUPJEJ J»J «

prawdziwejPokój na zasadach wolności
BELGRAD, 22.8. (PAP). Marsza

łek Tito, przebywający obecnie w Sło
wenii, wygłosił w Gondowicach prze
mówienie, w którym poruszył szereg

„Stworzyć dobre stosunki
w. P o lsk ą 46

PRAGA, 22.8. (PAP). Wicepremier 
rządu czechosłowackiego Fierlinger 
zwiedził w czasie swego pobytu na 
Śląsku Cieszyńskim Orłowe i Trzy
niec, gdzie wygłosił przemówienie 
Na manifestacji czeskiej parbii socjal
demokratycznej w Orłowej, wicepre 
mier Fierlinger oświadczył między in
nymi, że prócz ofiarnej pracy naród 
Czechosłowacji ma do spełnienia jesz
cze jedno zadanie: stworzenia dob
rych przyjacielskich stosunków z no
wą demokratyczną Polską, której Cze 
chosłowacja pragnie pomóc do poko
nania wszelkich trudności. „Polska — 
mówił wicepremier Fierlinger — po-

n z i s
ULTIMATUM USA POD ADRESEM 

JUGOSŁAWII.
LA GUARDIA U PREMIERA.
PROCES W  NORYMBERDZE.
UPIÓR MAJDANKA ty  LUBLINIE.
WIADOMOŚCI Z TERENU,

trzebuje ze względów gospodarczych 
i politycznych pomocy naszej republi
ki tak samo, jak my potrzebujemy po
mocy Polski. W zgodnej i zwartej 
współpracy czeka obydwa państwa 
szczęśliwa przyszłość. Dlatego nasze 
wzajemne przyjacielskie stosunki 
przypieczętowane beda umową sojusz 
niczą, po której przystąpimy do omó
wienia bieżących spornych zagad-* » Mmen .

* i. powinna 
Anglia zrozum ieć 

politykę ZSRR
LONDYN, 22.8. (API). „Daily E xpress“ 

w dzisiejszym  artyku le  w stępnym  stw ier

dza, że Anglia pow inna uczynić wszyst 

ko, aby z ro a i '' ' ć politykę ZSRR. „P oli

tyka ZSRR nie odznacza się żadnym i ce

cham i nadzw yczajnym i, celem je j jest 

zapew nienie sobie bezpieczeństw a". Dzień 
n ik  podaje, iż „zarów no Im perium  B ry

tyjskie jak  i S tany Zjednoczono postę

pują w ten sam sposób". N iespraw iedli

wością więc jest dom agać się czego inne

go od Zw iązku Radzieckiego,

zagadnień, dotyczących konferencji 
pokojowej w Paryżu. Marszałek Ti
to podkreślił konieczność oparcia po
koju na zasadach prawdziwej wolno
ści, a nie imperializmu. Omówił on 
również incydent z samolotem amery
kańskim, zmuszonym do lądowania 
przez myśliwce jugosłowiańskie na 
terytorium Jugosławii. Marszałek Ti
to podkreślił, że sam o1 ot ten nie u- 
słuchał wezwania władz jugosłowiań
skich i dlatego musiano użyć myśliw
ców, celem zmuszenia tfo do lądowa
nia. Z punktu widzenia prawa i zwy
czajów międzynarodowych, postępo
wanie władz jugosłowiańskich było 
wiec uzasadnione.

Kończąc swe przemówienie, mar
szałek Tito oświadczył, że Jugosławia 
pragnie dobrych sąsiedzkich stosun
ków z Włochami, lecz nie może zre
zygnować ze swych praw.

o Polsce 
ZSRRMassaryk •

PARYŻ, 22.8. (Obsł. wł.). Przed mikro- 
ifonem radia paryskiego udzielił wczoraj 
wywiadu d r Jan  M assaryk. N a tem at sto- 
am ków  z Potekg, M assaryk powiedział: 
„Nawiązaliśmy obecnie z  rządem  polskim 
rozmowy, przy pomocy których pragniem y 
zlikwidować istniejące nieporozumienia. 
Ufam, że w  czasie trw ania Konferencji P a 
ryskiej będziemy mogli osiągnąć pomyślne 
wyniki. Co zaś do stosunków łączących nas 
z Rosją — oświadczył dalej M assaryk — 
to  są  one główną podstawą naszej polity
ki".

Z ostatniej 
chwili

Turcja °rtP0W*edzia*a
n a  n o tę  ZSRR

PARYŻ, 22.8. (ATM). Ja k  donoszą z An
kary , rząd turecki wręczył dziś odpowie
dzi n a  notę ZSRR z  Ania 8-<go sierpnia ra- 
dadecilriemu charge d^affaires.

Śladami K r "
PARYŻ, 22.8. (A P I). W  Portugalii ob

serw uje mę ostatnio wzmożenie akcji, m a
jącej na colu likwidację elementów demo
kratycznych. Policja dokonuje szeregu 
aresztow ań wśród osobistości ftwlata nau
ki, inteligencji zawodowej. Czystkę prze
prowadzono również w  szeregach armii.

B yrn es k o n fe r u je  
z Kardelem

PAHYŻ, 22.8. (PAP). Jnk dow iaduje 
się korespondent Reutera, am erykańsk  
minister spraw zagranicznych Byrnes o- 
mawiał we wtorek sprawę Triestu z s i f  
fem delegacji jugosłowiańskiej Karde 
lem.

Degrelle nie b«dzi« wydany
PARYŻ, 22.8. (PA P), Radio paryskie 

cytuje doniesienie w San Sebastian, że 
Leon Degrelle, przywódca rexistów (faszy
stów ) belgijskich, nie będzie wydany, a je
dynie wydalony z granic Hiszpanii. Degrel
le uciekł do Hiszpanii po klęsce Niemiec.

Egzaminy uniwersyteckie 
w kopalniach węgla
PRAGA, 22.8. (PA P) W  związku z za

trudnieniem  młodzieży akadem ickiej w ko
palniach węgla w  Czechach północnych, 
profesorowie wyższych uczelni praskich u- 
daU się obecnie do zagłębia węiglowego ce
lem poddania egzaminom pracującej tam 
młodzieży.

T rzęsien ie  z iem i 
w Iraku

LONDYN, 22.8. (P A P ). Agencja Reutera 
donosi, że 100 domów 1 budynków rządo
wych zostało zniszczonych przez trzęsienie 
ziemi n a  północnym wschodzie Iraku. Wg. 
wiadomości otreym anych dotąd, 6 osób zo
stało zabitych i  14 rannych. W strząsy trw a 
ją  w dalszym ciągu i  rząd  Ira k u  wysłał 
natychm iastow ą pomoc dla poszkodowanej 
ludności.

Spodek  n a  g łó d
p olicja!

N. DELHI, 22.8. (Ohsł. w ł.). Z prowincj. 
M adrasu donoszą o straszliw ej klęsce glo 
du W e wsiach i  m iasteczkach um ierają co
dziennie se tk i Hindusów. W  obawie prztnl 
rozrucham i podwojono wszędzie posterunki 
policji.
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Skończyć
2 dzikim handlem

'  Kupca, który spełnia poważną fun
kcję , gospodarczo - społeczną „wy
miany w czasie i przestrzeni", a więc 
niezbędnej obsługi spożywców — wła
dze kontrolują wszechstronnie i dro
biazgowo.

A więc najpierw odwiedza kupca 
w jego sklepie Główny Inspektorat 
Ochrony Skarbowej, który kontroluje 
jego wypłacalność podatkową i wy
sokość cen pobiaranych za poszczegól
ne towary.

Potem może się zgłosić kontroler 
z komiąji specjalnej do zwalczania 
szkodnictwa gospodarczego, który za
interesuje się nie tylko cenami, aie 
źródłem zakupu towarów i zapasami 
danego towaru w sklepie. Może więc 
przeprowadzić rewizję czy rzeczywi
ście brak jest danego towaru w skle
pie, czy teź schowany jest w celach 
podbicia ceny.

Trzecią instancją u kupca spożyw
czego mcże być Milicja Obywatelska, 
która ma prawo dokonać rewizji w 
poszukiwaniu bimbru lufa towarów po
chodzenia unrrowskiego, którymi han
dlować nie wolno.

Czwarty — to zarząd miejski, który 
przeprowadza kontrolę uprawnień 
przemysłowych, csyłi tzw. pozwoleń 
na handel.

Piąty — urząd skarbowy — wiado
mo.

Szósta — kontrola sanitarna miej
ska, która sprawdza czystość w skle
pie i czystość personelu..

Siódmym być może urząd zatrud
nienia, który ma prawo zainteresować 
się tym, czy nienależący do rodziny 
pracownik kupca był zaangażowany 
za wiedzą i wolą urzędu, czy też 
wbrew urzędowi.

Jeżeli kupiec zaopatruje się w Pań
stwowej Centrali Handlowej — kon
troler z centrali może sie zaintereso
wać, czy towary pochodzące z tego 
źródła są sprzedawane po właściwych 
cenach.

Dziewiątą instancją kontrolującą bę 
dzie urząd miar i wag, który właśnie 
począł sprawdzać rzetelność wag i 
miar,^ używanych przez kupiectwo w 
rejonie warszawskim, a niezadługo 
kontrola ta rozciągnięta będzie na ca
łą Rzeczpospolitą.

Wreszcie — jako dziesiąta instan
cja władze mieszkaniowe mogą się 
zapytać, czy kupiec ma nakaz kwate
runkowy na lokal sklepowy.

Wiedząc o powyższym, sądziliśmy,
gdy zwrócimy się do Stowarzysze

nia Kupców Polskich w Lublinie o 
poinformowanie nas o bolączkach te
go zawodu, usłyszymy skargi na tę 
dziesięciopiętrową kontrolę nad ku- 
piectwem. Nic podobnego.

Nas jest zorganizowanych kupców 
w Lublinie tysiąc (w województwie 
lubelskim 4 tysiące) — wyjaśnia wi
ceprezes Stowarzyszenia Kupców, ob. 
Michał Rzechowski. Płacimy podatki, 
ponosimy wszelkie świadczenia socjal 
ne i wszelkie ciężary, Jakie z tytułu 
praw na nas przypadają. Wzamian 
za to chcielibyśmy tylko jednego: 
sprawiedliwego traktowania wszyst
kich handlujących. Dlaczego te dzie
sięć urzędów kontrolują tylko nas, 
kuoców patentowych, osiadłych i za 
każdy krok odpowiedzialnych? 0 - 
prócz nas trzy razy tyle handlarzy u- 
licznych nie ponosi stadnych ciężarów, 
żadnych świadczeń, uchyla się od 
wszelkiej kontroli, która dla tej kate
gorii jest znacznie potrzebniejsza. Czy 
widział t>an brudny, zakurzony towar, 
równie brudnymi rękami pakowany 
do zakurzonych toreb? Czy widział 
pan mięso w dni bezmięsne oraz pie
czywo i ciastka w dni „bezciastko- 
we"? Czy widział pan, jak oi ludzie 
zawalają chodniki na Nowei, Lubar
towskiej, Św. Dusklej, I-go Maja i in-

obrońców
Trybunału gromi i popędza

Przed zakończeniem procesu w Norymberdze
NORYMBERGA, 22-8. (PAP). Na 

środowym posiedzeniu Trybunału 
przewodniczący Lawrenoe w ostrym 
tonie przypomniał obrońcom, że Try
bunał nie pozwoli na dalszą stratę 
czasu. Sprawa przeciwko 6 organiza
cjom hitlerowskim zajęła 20 dni i 
dzięki przewlekłej metodzie przed

stawiania dokumentów obrony, pro
ces, który już w tym tygodniu miał 
być odroczony, ażeby sędziowie mo
gli naradzić się nad wyrokiem, prze
ciąga się poza wyznaczony termin. 
Trybunał wyznaczył 5 dni na końco
we przemówienia obrońców i po pół 
dnia dJa każdego z czterech oskarży-

Zdała od Ojczyzny - bezdomni
N ied o le  an d ersow ców  w A n g lii

LONDYN, 22.8. (PAP). W związku
z przybywaniem żołnierzy polskich z 
Włoch do Anglii powstało zagadnie
nie ułokowan>a przybyłych, które na
trafia na poważne trudności. Rząd bry 
tyjski zamierzał umieścić żołnierzy II 
korpusu oraz ich rodziny w barakach 
opróżnianych przez oddziały brytyj
skie. Baraki te są jednak zajmowane 
natychmiast przez bezdomną ludność 
miejscową. Na przykład oddział woj
ska kanadyjskiego, opuszczający obóz 
w Haymill Road przekazał go bezpo
średnio bezdomnym. Żołnierze kana
dyjscy pomagali ludności w przewo
żeniu mebłi i urządzaniu obozu, któ
ry był przeznaczony właśnie dla an- 
dersowców. Gdv żołnierze polscy 
przybyli, zastali jedynie 2 wolne ba
raki, w których musieli się pomieścić.

W ostatnich dniach trwają narady 
pomiędzy przedstawicielami mini
sterstw wojny, zdrowia i pracy w

sprawie rozwiązania wytworzonej sy
tuacji. W wyniku narad postanowiono 
nie usuwać z obozów bezdomnych o- 
bywateli brytyjskich.

cieli. Z końcem tygodnia spodziewane 
jest odroczenie procesu.

Obrońca SS poprosił o  dodatkowe 
2 godziny dla przedstawienia doku
mentów, a obrońca głównego dowódz
twa niemieckiego powiedział, że bę 
dzie potrzebował dla siebie całego 
dnia. Obrońca SS dodał, że mowy o- 
brońców wraz z przekładami będą go
towe na poniedziałek. Lawrence odpo
wiedział:; „Mówiłem wam. że niepo
trzebnie tracicie tyle czasu na komen
towanie każdego dokumentu — trz«- 
ba było lepiej zużyć ten czas na przy
gotowanie przemówień**. Stwierdził on 
również, że tłumacze sa ludźmi i nie 
będą pracować w niedzielę dla wy
gody obrońców niemieckich. Lawren
ce ostrzegł obrońców, że mowy ich 
muszą być gotowe bez dalszej zwłek

U l t i m a t u m 66 U S A
pod adresem Jugosławii

WASZYNGTON, 22.8. (Obsł. wł.). 
Wczoraj o godz. 5-ej po południu 
Stany Zjednoczone zawiadomiły Ju 
gosławię, że jeżeli w ciągu 48 godzin 
nie zwolni pasażerów i załogi 2 samo
lotów amerykańskich, to sprawa ta 
zostanie wniesiona przez Radę Bez
pieczeństwa. To „ultimatum** zawarte 
jest w nocie, wręczonej jugosłowiań
skiemu charge d‘affaires w Waszyn
gtonie. Nota zawiera 3 żadania: 1) na 
tychmiastowe zwolnienie i bezpieczny 
przewóz pasażerów, 2) udzielenie u*

Dzieimak włoski pisze:
— — p a — g -  . m —p ........... i— i

Polska pierwszą potęgą węglową
RZYM, 22.8. (PAP). Niezależny dzien

nik  rzym ski „Ca!pitale“ om aw iając cało
ksz tałt obrotów  handlow ych, pisze: „W  
w yniku  osta tn ie j w ojny P o lska sta ła  się 
p ierw szą na kontynencie europejskim  po
tęgą węglową i zdołała ju i ,  dzięki god
nem u najw iększego podziw u wysiłkowi, 
—  — a— t n — — —

Amb. Jugosławii
o d w o ła n y  z G recji

LONDYN, 22.8. (PAP). Agencja R eute
ra  donosi z Aten, ie  Jugosław ia odw o
ła ła  swego am basadora  w Grecji Izydo
ra  Czangara. O dw ołany am basador zażą
dał paszportów  i wiz. Zam ierza on udać 
się do Belgradu w piątek. A m basadą bę
dzie k ierow ał charge d ‘affaires. W icepre
m ier grecki Stilianos Sonatos, kom entu jąc 
odw ołanie am basadora Jugosław ii ośw iad 
czył, że stan . stosunków  pom iędzy Grecją 
a Jugosław ią nie zdaje się w skazyw ać 
na to, ie  am basador rzeczywiście zam ie
rza opuścić Grecję. O dw ołanie am basado
ra  jugosłow iańskiego m a być wyrazem  
pro testu  przeciw ko nieprzyjazaiem u nasta 
w ieniu ze strony  Grecji —  tw ierdzą w 
kołacli dyplom atycznych w Atenach.

nych? Trotuary zawalone są towara
mi sprzedawanymi w potwornych wa
runkach higienicznych I

Istotnie, Lublin cudem ustrzegł się 
w tym roku od epidemii. Ale nie na
leży zapominać, że lato jeszcze nie 
minęło! Łagodne traktowanie handlu 
ulicznego, który nie przestrzega żad
nych przepisów, ani administracyj
nych, ani sanitarnych, jest w gruncie 
rzeczy działaniem na szkodę Skarbu 
Państwa i zdrowia społeczeństwa.

Nad tym  właściwe władze w inny 
się poważnie zastanowić.

podwyższyć przedw ojenną produkcję . Pol 
ska jest w tej chwili k rajem , m ogącym  
zagw arantow ać regu larną dostaw ę cenne
go m inerału  państw om , pozbaw ionym  
węgla“.

Zdaniem  dziennika, ani Niemcy, ani 
Anglia z przestarzałym i urządzeniam i,
ani A m eryka, „żyjąca w stałych k o n 
w ulsjach s;połeczuych“ , n ie  m ogą konku
row ać z Polską. „F olska —  kontynuu je 
„C apitale“ —  sta ła  się dziś celem pie l
grzym ek węglowych licznych m isji k ra 
jów  europejsk ich". D ziennik zauw aża n a 
stępnie, ie  Pol..!.a mogłaby zaspokoić w 
całości włoskie zapotrzebow anie i że Wło 
si ze swej strony m ogliby eksportow ać 
m aszyny, p roduk ty  chem iczne, sia rkę  i 
m otory sam olotowe. „W  istocie — kon
k ludu je  dziennik  —  Polska jest p ierw 
szym k rajem  europejsk im , z k tórym  W ło
chy m ogą wznowić pow ażne i korzystne 
obroty".

------ooó----------

Swiaiły
g ło s  k s ięd za

NOWY JORK, 228. (PAP). Kilku 
księży polskich w Chicago wzięło 
czynny udział w strajku w rzeźniach 
chicagowskich, na terenie których pra 
cu je wielu Amerykan pochodzenia 
polskiego. Fakt ten w zestawieniu z 
zasuspendowaniem w Polsce ks. We- 
ryńskiego przez kurię biskupią za sze 
rżenie idei postępowo - katolickich 
stał się tematem do rozważań dla ks. 
Tadeusza Dobrowolskiego na łamach 
„Głosu Ludowego" w Detroit. Autor 
zwrócił uwagę na fakt, że w pewnych 
kołach katolickich w Ameryce uświa
domiono sobie konieczność współpra
cy z amerykańskimi związkami zawo
dowymi i x ruchem postępowym.

łatwień przedstawicielowi St. Zjedno
czonych, aby mogli swobodnie skomu
nikować się z aresztowanymi lotnika
mi, 3) pozwolenie przedstawicielom 
St. Zjednoczonych na przeprowadze
nie dochodzenia w sorawie zestrzele
nia drugiego samolotu amerykańskie
go. ________

Partia Pracy
w sprawie Palestyny

LONDYN, 22.8. (API). P ra sa  bry ty jska 
opublikow ała ośw iadczenie P artii P racy , 
w którym  w yrażone jest p rzekonanie , te 
jedynym  możliwym rozw iązaniem  próbie 
m u palestyńskiego je st natychm iastow e 
ogłoszenie rozejtnu w  Palestynie. W olna 
i dem okratyczna konsu ltac ja  m iędry n a 
rodem  żydowskim  a arabskim  oraz ewen 
tua lne  ustanow ienie socjalistycznej współ 
noty w tym  k ra ju . Oświadczenie nakla 
n ia  rząd b ry ty jsk i do o tw arcia granic 
W ielkiej B rytanii dla im igrantów  żydow
skich.

W kilku wierszach
— NOWY JORK. 7-letni obywatel poi 

skl narodowości żydowskiej Maurycy 
Friedm an, k tóry  szczęśliwie przeżył oku 
pację niemiecką, a  obecnie znajduje się v>' 
sierocińcu w Brukseli, został adoptowany 
przez burm istrza Nowego Jorku Williama 
Odwyer.

—  LONDYN. U st*  członków Tymcza
sowego Rządu Hinduskiego została już 
przesłana wicekrólowi Indii lordowi Wo- 
vell.

— LONDYN. Prem ier egipski oficjalnie, 
potwierdził wiadomość, iż E gipt odrzucił 
znów ostatnio propozycję W. BrytanU Ro
kowania będą prowadzone jednak w da l
szym ciągu.

— LONDYN. W Cambridge zebrała się 
Międzynarodowa Konferencja Prawnicza, w 
k tórej biorą również udział przedstawicie
le P o lsk i

— BERLJN. Dotychczasowy s*e< UNR 
RA w Niemczech, gen. M organ ustąpił. Na
stępcą, jego będzie Ooihen -— dyrektor Wy
działu Repatriacyjnego UNRRA w W a
szyngtonie. Powodem ustąpienia gen. Mor
gana jest jego niewłaściwy stosunek do o- 
sób deportowanych.

— TOKIO. Przedstawiciele brytyjscy, 
chińscy i radzieccy w Radnie Sojuszniczej 
Japonii odrzucili propozycję 3t. Zjednoczo
nych zaproszenia do Rady pozostałych 
12-tu państw, które brały utteUł w wojp' 
na PacyfUto.



La Guardia u Premiera
n ia ier ipracy i opifk i gpołeoEuej Kuryło ; 
wicz, m in ister poczet i telegrafów  Pulek. I 
w icem inister ośw iaiy K aczkow ska, wlrr.- 
m in ister adm inistracji publicznej W olski 
i obaj wicwmii.strowe żeglugi i handlu  z» 
granicznego Grossfeld i Petm-sewicz o ra ; 
wyższy personel pomocnicKy.

Na kołiferenrji były wygłoszone 4 refe 
raly , a mianowicie.: referat min. $/'t\ 
(helskiego n a  tem at odżyw iania ludno
ści. m in istra  L itw ina na temat opieki nad 
człowiekiem , prezesa Robrowskiego na 
lem at p lanow ania i inwestycji w przem y
śle i rolnictw ie oraz m inistra Jędrycliow- 
skiego na lemat naszego bilansu płatni 
czego i w ym iany gospodarczej.

Owacje na cześć goście
Przy lej okazji goście z UNRRA o trzy 

mali odpow iednie m ateriały  i wykresy ilu 
stru jące stan  i potrzeby naszego przem y
słu, rolnictw a i handlu. Dvr. I.a Guardia

i tow arzyszący mu przedstaw iciele 
UNRRA r. wielką uwagą i zainleresnwa 
niem  słuchali "wygłaszanych referatów , a

zwłaszcza d y rek to r generalny UNttftA, 
który zabrał głoti iprry zam knięciu p o s ie 
dzenia dz:eląc sic; w d łu /s  yju i p ię k m w  
przem ów ieniu swy.mi w rażeniam i i w ypo
w iadając ciekawe i życzliwe uwagi, rm t*  
/ostał nagrodzony hucznym i oklaskami- 

Podziękowawszy dvr. I.a Guardii /,* j “- 
go p rzy ja /n e  prafNinówicnie, m in ister .lę 
drychow ski zam knął bardzo interesu ją -ą 
i rokującą owocne skutki konferencję t 
ezołhwymi przedstaw icielam i UNRHA.

-----0 0̂—----

Rady 

Stronnictwa Pracy
Obrady

Sekretariat generalny Z. G. S tronni e- 
Iwa P racy ogłosił kom unikat, w klórym  
podaje do wiadom ości, iż w dniu  25 hm. 
ró*poczn.| się w W arszaw ie pierwsze po 
w ojenne obrady Mady Naczelnej Sir<Hin,ic 
twa Pracy. Obrady toczyć >i:» będą w sali 
posiedzeń. MRN (ginach BGK), a poprze
dzi je uroczysta msza św. w kościele o©. 
Karmelitów.
oOo------  

Oto dlaczego Niemcy nie prowadzili badań!
V “

Siady staropolskiej osady 
wykryto we Wrocławiu

WROCŁAW, 22.K. We W rocław iu na 
Ostrowie Tum skim  prow adzone są od 
dłuższego czasu przez Insty tu t Śląski p r/y  
współudziale U niw ersytetu W rocław skie
go, badania archeologiczne, terenem  b a 
dań jest nadbrzeże O drzańskie w pobliiił 
kościółka św. M arcina, celem zaś — o d 
krycie najstarszego grodu W rocławia.

Dotychczasowe prace w ykopaliskowe 
doprow adziły do odkryciu trzech leżą
cych jedna pod drugą w arstw  k u ltu ro 
wych z okresu w. zcsnohialoryc zuego 
(X XII wiek po (.lir.) ze śladam i kon
strukcji drew nianych. oraz resztkam i 
chat. Poza tym wydobyto bogaty m ate

riał ceramicwny, kilka części p rredm io- 
tó-w żelaznych, oraz bryty  żużla żelazne
go, świadczące o w ytapianiu  żelaza.

O dkrycie śladów staropolskiej osady 
w ykazuje łączność ku ltura lną wiem śląs
kich z resztą Polski, a zw łasw za z W iel
kopolską.

Badania obecne są pierw szym i badania 
mi polskimi na Ziemiach Odzyskanych. 
Mimo, ż.e na terenie W rocław ia mieścił 
się jeden j> najhardzie j czynnych niemi-;- 
kich ośrodków  badań archeologiczny :h. 
nie prowadzono na tym terenie żadnych 
wykopalisk, nie chcąc odsłaniać śladów 
staropolskiego osadnictwa.
oO o-----------

„Siara em igracja”
w raca do kraju

STR/.KLIN, 22.8. Onegdaj władze woj- 
dolnośląskiego przejm ow ały pierwszy 
transport reem igrantów  polskich z Nie 
miec. Jest to wynik kilkum iesięcznej dzia 
łalności w Berlinie upełnom ocnionych dc 
legatów Rządu Polskiego, którym  udało 
się zawrzeć odpow iednie umowy między
narodow e regulujące spraw y obyw atel
stwa P m ają tk u  Polaków przebyw ających; 
stale n i  wychodźtwie i pragnących o- 
becnic powrócić do macierzystego kraju  ,

l.em igranci ci posiadają wyaokie kwali 
flkacje zawodowe. Przybyła dzisiaj do 
'strrelina czołówka ruch-u reem igracyjnM- 
go składjaca się z ł»  rodzin (ogółem 202 
osoby) przew ażnie robotników  rolnych w 
S a k s o n i i ,  otrzym ała skierow anie do obje 
eia kilku pobliskich m ajątków , w których 
osadnicy ci utw orzą spółdzielnie parce- 
lacyjlie. M ajątki są  wyposażone częścio
wo w inw entarz żywy i m artwy. Reem i
granci przywieźli z s<*bą 45 wagonów ko
ni, krów, świń, narzędzi i maszyn ro ln i
czych oraz. urządzei\ m ieszkalnych.

Co możo pomieścić
„brzuch** tran sp ortow ca  •

W czoraj o godz. 17.;t0 baw iący w W ar
szawie ^ y re k to r  generalny UNRHA I.a 
Guardia złożył wizytę prem ierow i lid  war 
dowi Osóbce-Mo raw skiem u. Dyr. La Gnar 
dii tow arzyszyli: T. W ood, delegat .Sta
nów Zjednocftouydi dó R ady UNRRA, 
m jr Uftger, delegat Im perium  B rytyjskie
go, L. P earsoa, delegat Kanady, N Feo- 
now, delegat ZSRR, gen. D rury , szef Mi
sji UNRRA w Polsce, Fasłłcy. w iceprem ier 
i m inister skarbu Kanady. Haweli, szef 
finansowy Centralnego Zarządu UNRRA.

Goście zebrali się w gabinecie p rem ie
ra p rzy  filiżance czarnej kawy, udając 
się następuje do sali konferencyjnej P re 
zydium Rady M inistrów  na posiedzenie 
inform acyjne. D yrek tor La G uardia i pre 
mi er Osóbka-M orawski spędzili dłuższą 
chwilę na p rzy jaznej rozmowie.

Kolo godziny 19-ej rozpoczęła się za
pow iedziana konferencja, którą za g a i 
prem ier, w itając “ości na czele z d y rek 
torem generalnym  UNRRA La G uardia

i dziękując mu serdecznie 
za to wszystko co już 

zrobi! dla Polski
Podziękował równie* «a owocną dla nas 
jiracę szefowi Misji UNRRA w Polsce 
gen. D rury , po czym złożył przew odnic
two w ręce m inistra żeglugi i handlu za
granicznego Jedrychowskiego.

W konferencji ze strony Rządu ucze 
slniczyli: w iceprem ier M ikołajczyk wraz 
z w icem inistrem  Bielikiem, m inister zdro 
wia d r Litwin wraz z w.cc.minislreot drem 
Mictiejdą. m in ister aprow izacji i. handlu  
Sztachelski wrraz z w iceministrem  Soko
łowskim, podsekretarz stanu Prezydium  
Rady M inistrów Berm an, p rew s GltP Bo 
browski, m inister skarbu Dąbrowski, m*-

w c M o r n ^ ?

TflEśO NOTY RZ\ IW  R. P. DO AN
GLII w sprawie armii Andersa została po
dana do publicznej wiadomości. W nocie 
powyższej rzą.d R P. w 7-mm punktach 
uzasadnia militarny charakter Polskiego 
KorpuM Przysposobienia l atwi-ei (łza iąc, 
iż nie odnosi .»ię nieprzychylnie do two
rzenia instytucji arkotącyeh do życia cy
wilnego, [>odaje ceoliy jakie powinny cha- 
rakteryjsowac povvyż»»e instytucje. Rzi^l 
potoki podJtreśla. iż powstanie Korpusu 
Preyapoaobienia traktow ać iruiei jako akt, 
który nie bftteie sprzyjał rozwojowi przy
jaznych stosunków brytyjsko - polskich i 
który  nie jest UM sadniony rzec»owymi 
waględami.

DO WARSZAWY PRZYBYŁ LA GUAR- 
t>IA —. dyrektor naczelny UNRRA. La 
Guardia zrwiecteił stolic?, której ruiny wy
warty na nim wstrząsające wrażenie

WŁOCHY BYŁY W STANIE WOJNY 
ł! POLSKA oświadczył delegatt potoki 
na Konferencji Paryskiej podczas debaty 
nad memorandum rządu włoskiego. Dowo
dem tego jeat walka Aohiterzy polskich 
w A/ryee i we W!o«*ech oraz działania 
floty jKiUkiej na Morzu śródziemnym.

KORESPONDENT „TIMES" KRYTY- »
KUJE politykę w ew nętrzną rządu greckie- 
SO i stwieKtza, iż n eu tra ln i obserw atorzy 
wątpią w możliwość prawidłowego prze
prowadzenia plebiscytu w spraw ie (x>wrotu
króla. '

WŚRÓD ZAKUPÓW Z DEMOBILU A- 
MERYKAŃSKIBGO poczynionych przez 
Polską Misję w Paryżu anajduje się m. ia. 
iOO lokomotyw, 1000 Willtoów i 12 samo
lotów.

100 WAGONÓW ZBO*A Z ZSRR nadej- 
iteie w najbliższym czasie do Lublina.

B. CESARZ MANDŻUKUO oświadczył, 
iż gen. japoński Yostuka ot^uł jego żonę. 
a  jego sajuago arwatał z Jaiponkami, poka
z u j ą  irni do wyboru ewMiicutl- 
nyofc oMubtatUo. .................*0 + • ■ ■

GDYNIA, 2U.8. jOsoby nie stykające s k  
■/. transportem  m orskim  nic zdają soliic 
spraw y ile może przewieźć różnej d ro b 
nicy’ jeden średniej wielkości statek  m or
ski. Weźmy np. am erykański parowiec

fiilpa
W  dalszym  ciągu na terenie Bydgosz

czy odbyw ają się m anifestacje i wiece 
ludności, (lomagjącej się sądu nad Foer- 
sterem w Bydgoszczy, W  szeregu fabryk 
bydgoskich robotnicy uchw alili rezolucje, 
w których dom agają się aby były gau- 
lcitcr Pomorza l'o ersle r -był sądzony w 
'Rdgosyczy. w której wyróżnił się k rw a
wymi wyczynami w stosunku do ludno
ści p.ofckiej.

„Joseph W cydomeyer", który wszedł d<> 
po rtu  gdyńskiogo i roz^poc^ząl wyładunek 
tow arów  z do.staw UNRRA, Przywiózł 
on: IiUł.175 skrzyjiok m leka skondenso
wanego, ,74.720 skrzynek m łeka w prosz- 
lu ,  .jit.O.tfi skrzynek zup w- prosziku, 1.700 
skrzyń bulionu.

Biorąc po uwagę, że jedna skrzynka (za
wiera GO pólkilogram ow ych pusz< k, ty l
ko samego m leka s k cm d ('ns o w a u eg o przy
było na tym sta tku  10.000.000 puszek. 
Również zupy i m leko w proszku licz | 
się na miliony paczek. Cały ładunek  przy 
były na „Jos«ph W eydem eyer’ waży o- 
koło osiem milionów kg.

W tlrodze do Gdyni znajdu je się s ta 
tek „Thom as G uard ia '1, k tóry  wiezie oo- 
dobńy zbiorowy taduuek  ja k  p i^ rz e d u i > 
wyiuieniołuy okr^t, , . . • *■ v  *>

Płyną lokomotywy
Niednwoo znajdow ał się w Gdyni

szwedz.ki statek ,,Beluer“ , który p o 
wiózł i wyładował IW lokomotyw, kolejo
wych wraz k tendram i. Ob eonie zuajsłuj* 
się w drodze do Pojkki drugi slali-fc z łft* 
kim sitmym lad-uiikiean Je<*t lo angielski 
parów ieć . S ea lW h er'1, Wiezie <m 11 kon« 
p letnych lokomotyw z tendram i ora« 
koniplettMii potrzepmy oh nai’z?edzi i zaiPK 
ŚÓVVV0K nzt^ei.

Dzieci z bunkrów  
na kolimiat:h letnich

W Pom iechow ku odbyło się uroc*ysl» 
zakończenie kolonii lołnich dla dzieci 
chłopskich. Kolonie le zorganizowane 
siały przez. Chłopskie Tow-arzystwo P rz y 
jaciół Dzieci przy subwencji Mini*ler,slwa 
Zdrowia. LNRRA i M inialerslwa A prow i
zacji, Mali uczestnicy rekrutow ali się »
I I zniszczonych wśi, a 60 dzieci zostało 
dosłownie ściągniętych / bunkrów .

M atki w ypoczyw ają
r a je n i z d z ie ć m i

W br. uruchom iono dwa domy wypo
czynkowe dla matek z małymi dziećmi w 
Soplicowie koło Otwocka i w W ólce Przy 
bojewskiej w pow. płońskim . W domach 
łych w ciągu lala przebywało łącznie o- 
koło 50 inalck. zarówno pracownic umy
słowych, jak i fizycznych i 1-0 dzieci da 
-t eh lal. Ten lyijł dcwłiów wypoczynko
wych. wprowadzony w |>r. tytułem próby, 
wykazał ogrom ne zalety, Matki w ypo
czyw ające pozostaw iają swe dzieci poił 
opieką kolejno w yznaczanych ze swego 
grona dyżurnych a same poświęcają co 
dziennie 4 godziny na prąci* dla kołom .

Frachtowiec-olbrzym
w G d y n i

Do portu gdyńskiego wpłynął p aro 
wiec grecki „Mwkedonia". Je$ł to jeden 
t największych frachtow ców, jaki po woj 
n ie odwiedził polskie porty . Przywiózł on 
r M ontrealu około U.500 ton towarów zbio 
rowycli, z czego -ł ly». ton wyładowane 
zostanie w Gdyni. *

Coś dla rolników
Zawinął do Gdyni angielski parowiec 

„ lim p ir t tiarlM id z większym ładunkiem  
narzędzi rolniczych. Ładunek składa 
/ traktorów , pługów , bron, wideł, łopat
i sienjiów. Ponadto  na statku przybyło 
kilka dźwigów na trak to rach  gąsienico
wych o dużej nośności. W aga jednego 
dźwigu wynosi ponad 20 ton. Razem z 
trak toram i i dźwigami przybyły zapasv 
m ateriałów  pędnych w ilości około IłOO 
lon.

Szczecin otrzymał
l/lii; Pr/.eni.-Handlniiii

W Szczecinie odbyt się akt inaugura
cji samodzielnej Izby Przem ysłow o-H an
dlowej. do tej pory bowiem istniała tu 
tylko ekspozytura Izby gdyńskiej. Izba 
Przem yslow o-lliłudtow a w Szczecinie hę- 
dzie posiadała 60 radców z wyboru 
d/.iełić się będzie na ,'ł sekcje; handlową, 
przem ysłową i żeglugowo porloVą.

M ali g o ś c ie  
/  Z a o lz ia

Do K rakow a przybyła z Zaolzia 200 o*o 
ty/wa wycieczka dzieci polskich, k ló .a  
zwiedziła W awel, kościół M ariacki oraz 
ważnie,fszc za4>vtki miasta.

Sole potasow e 
/.'radzieckiej slrely

Nadszedł pierwszy transport nawozów 
sztucznych z terenów  okupacji radziec
kiej. T ranspo rt ten zawiera sole p o ta
sowe w ilości 2.400 lon. Przybyły one d® 

iporlu szczecińskiego na 10 bailtach*
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Upiór Majdanka dn*®n pamann 'Jaka szk o ła ,
.  .  ' _ jaki zawód?

sianie przed sądem w Lublinie
Dowiedzieliśmy s ię , źe  na Zamku 

w Lublinie przebywają na „zasłużo
nym” odpoczynku trzej panowie, któ
rych imiona zapisały się krwawymi 
zgłoskami w pamięci więźniów Maj
danka. Są to: gen. Hilmar Moser, mjr. 
Hans Wagner i SS-owiec Willy Rei* 
nartz. Najgorszym z dobranej trójki 
nył Reinartz, SS-sanitariusz na Maj
danku. Pełniąc swoją funkcję przy
czynił się do śmierci wielu setek lu
dzi. Reinartz w czasie selekcji wybie
rał słabszych, przeznaczając ich na 
zagładę i brał udział w gazowaniu 
n ^szczęśliwych więźniów. Gen. Hil- 
mar Moser wydawał „tylko“ krwawe 
rozkazy. Na jego zarządzenie roz- 
rtrzehwano jeńców wojennych, na je- 
£'> zarządzenie tłumiło wojsko nie
mieckie bunt więźniów w obozie w 
Sobiborze. Hans Wagner był prawą 
ręką generała i wypełniał rozkazy 
Ą o sera. W niedługim czasie towarzy

stwo to powiększy się o jeszcze jed
nego zbrodniarza, którego czyny 
prześcignęły w okrucieństwie i be- 

. stialsłwie zbrodnie wszystkich innych 
Niemców na terenie Lublina- Tym 
czwartym jest Anton Thumann, za
stępca komendanta obozu na Majdan
ku. Został on ujęty na terenie strefy 
okupacyjnej angielskiej } będzie prze
kazany władzom polskim. Thumann 
f os ta nie przewieziony do Lublina i tu 
etanie przed sądem. Thumann będąc 
^asrtępcą komendanta obozu na Maj
danku, odznaczał sie tak wielkim o- 
^rucieństwem. źe nawet SS-owcy pa- 
'Tzyh ze zgrozą na to co robił. Thu- 
n>ann miał P«a wilczura, zwanego po
pularnie przez więźniów „doktorem".
4 ^ ^ o l w i e k  z więźniów

.doktór warknął, Thumann natych
miast go zabijał. Zbrodniarz miał 
■■wyczaj jeździć po obozie motocyk- 
em, przy pomocy którego uśmiereł 

'welu więźniów Dziełem Thumanna

była także wielka masakra Żydów 
3-g® listopada 1943 r« Tego dnia zgi
nęło na Majdanku ok. 20 tys. ludzi.

Jest to tylko kilka przykładów 
zbrodniczej działalności Thumanna ——

resztę ujawni przewód sądowy i świad 
kowie, Zbrodniarzy czeka sprawiedli
wa kara: zginą tam — gdzie z ich rę
ki zginęły setki tysięcy niewinnych 
ofiar — na Majdanku 1

— OQO-

Ceny na Lubartowskiej
w e d f u g  „ w i d z i m i s i ę * *

Ceny a r  łyku W w żywnościowych dnia 
22 bm. n a  largu lubelskim  przy ul Św. 
D uskiej przedstaw iały  się następująco: 

Chleb razowy 20 zł /a  1 kg. chłeb py
tlow y 45 *{, m ąka pszenna 70-proc. 50 zł, 
ziem niaki 6—-7 zł, m ięso wołowe 160— 
180 zł, mięso w ieprzowe 200 zł, słonina 
300 zł, m asło 380— 400 zł, m leko 20 z-l, 
za 1 litr, ja ja  7 zł szluka, cuk ier 1H0 A \ 
za 1 kg, węgiel 350 zl za 100 kg.

Ceny natom iast ustalone p rzez  Komisję 
na obecny okres są następu jące : za 1 kg 
chleba razowego 16 zł. m asło osełkowe 
300 zł, śm ietankow e 360 zł, 1 litr mleka 
18 zł, 1 ja jk o  4 zł, słonina 240—2ł>0 i*i!

Jak  widzimy, pewni „kupcy” targowi 
zapom inają o obow iązującym  cenn ku i 
nie wierzą, żc będą pociągnięci z» to do 
odpow iedzialności. Co na ło wł.wf/i> ?

Na kartki:
łsi i, ao'iw i

Czekolada, ser, mleko dla dzieci
- śledzie i mąka «l8a dorosłych

IIA pi l) ble|en|ai buditwlani; 
N a j l e p s z e j  j a k o w i  

l i  r e d ę ,  T o n  i <
P o lc « * a t w k i M e j  llo fe l  1 po  

,  .  P '» y * łęp n y r l«  r e n a c h
Skład

Piolra ADAMCZYKA
w l u b lin ie  ul. U udiip«|DH |o b o h  S ia * * k t« ||  

In lelon  2.‘I-0H A i m

Jak  nas inform uje Miejski Urząd Apro
wizacja i Handlu, w najbiiżtsaym czasie 
przewidziane są nowe przydziały na kartk i 
żywnościowe. Dzieci lubelskie na kartk i 
„D“ z miesiąca sierpnia na kupon n>r 2 
o trzym ają po X tabliczoe czekolady unrrow- 
skiaj, na kupon n r  3 tej sam ej kartk i po 
4 paszki m leka skondensowanego, Na k a r t
ki lipcowe kategorii ,,D‘‘ będzie przydzie

lone (łla dzieci po 35 <ik£. sea-a unr»o<w»kie- 
go w cenie 45 zł. za i  kg. Ser iwie "wy
dawany n a  kupon n r 7. N a karUci żywno
ściowe z  mie.s. sierpnia I-ej katego-iii o- 
trzym am y po 2 kg', śledzi. Posiadacze k art 
żywnościowych I-ej kategorii rodzinnej o- 
trzym ają po pól kg. śledzi. P o e a  tym  w 
sierpniu na karty  żywnońciiowe z m ie lą ca  
% ca  będzie wydawana je*zeze nutka.

STARSZY CECHU STOLARZY. 
OB, JAN WOJCIECHOWSKI, MO* 
WI:

Na terenie Lublina istnieje około 50”  

zakładów stolarskich, które kształcą 
ponad 40 uczniów. Miejsca dla no
wych kandydatów jeszcze są w roku . 
bieżącym mistrzowie stolarscy mogą 
przyjąć na naukę ponad 30 chłopców- 
Ale młodzież jakoś nie garnie się do 
naszego fachu. Np, w poniedziałek 
zgłosiło się do jednego z zakładów 
stolarskich 2 uczniów — ieden z niefe 
zrezygnował z nauki już po 2 dniach. 
Świadczy to o tym, że młodzież miej
ska niechętnie ustosunkowuje się do 
rzemiosł, które wymagają wysiłku fi

zycznego, jak np, stolarstwo. Więcej 
chętnych byłoby ze wsi, ale stoi temu 
na przeszkodzie brak bursy w Lubli
nie.

Fach stolarski dzieli sie na 3 kate
gorie: budownictwo, meblarstwa 
trumniarsiwo. Ale każdv mistrz zna 
wszystkie trzy kategorie pracy i prze
kazuje swoje wiadomości uczniowi. 
Po zakończeniu nauki uczerf może »iq 
specjalizować w jednym z trzech kie
runków, Jeśli chodzi o budownictwo, 
io w tej chwili jest zastój, ale jak się 
robota ruszy, to na pewno będzie brak 
stolarzy, W meblarstwie pracuje aię 
obecnie przeważnie przy odnawiania 
starych mebli, wykonuje się repera
cje — zamówień na taowe rzeczy na 
razie brak. Ale mimo ciężkiej sytua
cji stolarz zawsze ma pracę i może 
utrzymać <ę ze swych zarobków.

W iadompSci
ypadki na  L ubelszczyźn ie  
ydarzenia *

Zdziczenie
Onegdaj Niedzielski Władysław szedł 

przez wieś Puchaczów, pow. Lublin z prey- 
godnym znajomym. W pewnym momencie 
zauważył przechodzącego niejakiego Chró- 
ścika, zamieszkałego we wsi Turowoli, 
gm ina Miiejów, idącego w towarzystwie 
paru  mężczyzn Niedzielski odezwał się 
grłośno do znajomego, z którym  szedł: 
„C hróśok chciał rok temu zirabować mi 
konia“ . Chióśoik gdy to usłyszał, uderzył

-oOo-

Walka z bandytami
WARSZAWA, 22.8. (PAP). W ładze Bez 

p iefzeństw a wspólnie z Milicją O byw atel 
•k:}, oddziałam i W ojska Polskiego i O.R. 
M.O. prow adzą n ieusta jącą w alkę z url>ro 
'uiym i bandam i, działa jącym i na teren ie 

‘•ra ju . W alka ta , okupyw ana bolesnym i 
n ieraz ofiaram i, przyniosła  w ostatn im  
'k re s ie  czasu następu ja ce rezu ltaty :

Sukces lubelskie! 
MO

Na szosie Kutów— Żyżyn 7 m ilic jan 
tów kom panii operacy jne j M O. w L ub
linie zostało napadn ię tych  przez 40-oso 
l>ową uzbro joną bandę. W  w yniku pó ł
godzinnej walki jeden z m ilicjantów  »o- 
stał ranny, 4 bandytów  zabito  oraz k ilku 
nastu  raniono. Pozostali bandyci ra to 
wali się ucieczką, po rzucając  broń.

K om enda pow iatow a ORMO w B iłgora
ju  w ykryła spraw ców  m orderstw a b. '< J- 
m endanta ORMO Ropera Franciszka, W  
czasie rew izji w m ieszkaniu jednego z 
oskarżonych M atysiaka S tanisław a znale
ziono k arab in  m aszynow y oraz raporty  i 
ank iety  PSL.

* * *

Z .Biłgoraja donoszą, że oddziały W oj
ska Polskiego, M. O. i U. B. po dw udnio
wych w ałkach rozbiły bandę NSZ. W  wy
n iku  walki, k ilku  bandytów  dostało się 
do niewoli. Bandyci strzelali kulam i dum 
dum , od k tórych zginął podporucznik  
Chłotpiński, funkcjonariu sz  Powiatowego 
Urzędu U. B. w Biłgoraju. W ładze bez
pieczeństw a zdobyły dw a RKM, 3 pepe
sze, 14 UB, 4 tys. sztuk am unicji i g ra 
naty .

Niedzielskiego parę ra*y w głowę, h nar 
stępnie nożem, zadając mu parę ciężkich 
ran Rannego przewieziono do szpitala.

W yp ad k i
sa m ochodowe

Ob. Irzycki Józef jeehał saamocłKwiesn 
ciężarowym a Kraanegostawu do LnWima.. 
Szofer rozwinął szyl>k<xść 60 km. na gwbti- 
nę, k tórej nie amniejszył na aokręcie. 
W skutek teigo odpięła «dę lewa burta, m - 
mochodu i wypadło z niego S o**ób, dossna- 
jąc silnego potłuczenia,

* * ł
W odległości 1 km. od Hrti!bie<łZ<)wa. sa

mochód ciężarowy (num er nienstalony) 
wpadł na dwu rowerzystów, ktoray upada
jąc na szosę, stracili przytomność. Ofiary 
wypadku przewieziono do szpitala,

S a m o b ó jstw o
•ix  m

One-gdaj 19-letnia panna Bącs&arowiska 
K rystyna, korzystając u nieobecności n a
rzeczonego, ppor. X,, wyniosła, z  jego itwac 
te ry  rewolwer i w bramie domu przy ul. 
Zielnej strzeliła do sdebie w okolicę se<rca. 
Powodem sam obójstwa była wiadoimośct, że 
narzeczony ją  zdradza.

M c g o n ie ,
bo będ<; strzelał

O statniej niedziela na zabawie w  Wierz- 
chowiskaoh wszczął aw anturę pijany Koro
na Eugeniusz, zamieszkały w  Krępeu. Ude
rzył on Kędrę Józefa nożem w  głowę laik, 
że r»«4«>ny Mia*ał pmykwnmcść, U«ae*rtn.Ł-

cy aafoaiwy «h«leil mitawyta^ Kit»ronę, tfUf 
oMać w ręce MaMcji, l-ecx tem zacaj^ł km y- 
caeć: ,,Nie gonić, bo będę ertrzelai!". W  ♦«» 
sposób lulało nni «ię abieo w iiiiesmmmyM 
fcienunku.

Nocna przygoda
Wcaoraj «4>. X. w  srtafM* jwotaio nle*rse«4» 

wym analajił « ę  ą& Kaakoweką Brara^, 
gKfcue jp. JuJód skr*da mansa, a ona m»j m> 
garek  i  tm y  tystiące *łotycłi.

Piraci drogowi
Onegtiaj » a  szewsie U lan —  Li>k*w % 

gotłz, 14-ej aoetał przez baaulę zatrzyn>ai)>y 
»a»no<łł<kł w aim aw okiej Centrali MięsnMt> 
Samochód wiózł 14 5w8ń, MAre bairwij^ 
wyładowali » a  «sosę, a  następnie iuda£c- 
wałi na fum ianki I wdald się do lasu, 
stawiaijąc dwu „opiekunów". Po zaobodhii* 
stańca 'kcaiiwotjen.t w raz z eaoferetm zyw*- 
nieni przez bamłytów, oiłj«c*ald do Rattog^ 
»ł», .

Aresztowanie
b. prezesa Lubelskfcp 

Urzędu Ziemskiego
•W wyniku przeprowadzonych d<y 

chodzeń Delegatura Komisji Specjsli- 
nej do Waliti z Nadużvciami w Lub
linie wydała nakaz aresztowania Bial
skiego Eleonora, b. prezesa Woje
wódzkiego Urzędu Ziemskiego w Lub 
linie, za nadużycia popełnione przez 
niego w czasie pełnienia Im kcji na 
tym fttAnowwku.
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Spotkanie *  w®.,' *• *  Vtoay A potalę- 
dzy  Garfea®!*: k tó m  Skup* tylu  w ybit
nych graozy i  WKjlejwmł rezerwą  Lublina 
zawiodło octztklwaflia.

Tyiłio pierwazy TcwastdraaM g ry  przy 
druzgoczącej pnzewaGae G aikam i obfito
wał w  pomyałowa t o mhinocje poparte azyb 
kością i  eneegSą. FóSniej Labllaiamk a ro
zegrała się. ałe t«fc więcej było bezładnej 
kopaniny, urozmaiconej pod koniec poi o- 
wandem na kości, w  czym ceiowali gracze 
Lubliniamki, słabsi fizycznie, ale pomaga
jący sobie chętnie faulami. T* sposoby nie 
przynoszą, młodym piłkarzom  zaszczytu.

G arbarnia z Sygnałem g ra ła  bardziej 
planowo i  zespołowo. W yróżniła się tera*  
cała pomoc, mało wyzyskany zdobywca 
najp!«kaiejs»>j bram ki BopłwwM 4 Czap- 
c. yńatti w otarwi*.

W  Lubi Imane* a tak  ni* kwapił się do 
mato celnych podań, aia aw racał Usi uwagi 
na krycie przieelwników. Słabo wypadł 
środkowy napastn ik  i A u f B m t  Jedyn’.™ 
bojowy Jezierski i Staniaławiek n a  sk ra j
nej ł  środkowej pomocy wybijali się ponad 
przw ętnołC .

B ra n k i dB* mmydętsoów uayakali: Wicha.

c a ^ k t a  l b u k l s i  a

Garbarnia — Lublinianka Ib
5 s©  (3 sO )

ry  2, K<m-» H. W ójcik i  Popławski — po 1. spraw a 
Pubikamość reagow ała burztw ie n a  grę
orzeczenia sędziego, ob. Paszkowskiego, 

k tó ry  miał szczególnie niewdzięczne zada
nia. Niepodobieństwem było dogodzić mło
docianym saow’ ^stycznym stronnikom 
Laiblinlanki. Dlatego t a i  sędtzia, jak  

sędziego przystało, trzym ał się prze
pisów, choć nerwowa atm osfera doprowa
dziła do kilku przeoczeń.

G rom adka chłopców pod m urem  skando
w ała dwuwiersza obrażliwe dla sędziego 1 
Garbarni.

W najbliższą niedzielę G arbarnia spo tka 
sżę w Hrubieszowie * AKS-em.

Jeśli „czarne koszule" wyjdą z tepo me
czu zwycięsko, wtedy rozstrzygnie się

„Polaniau

m istrzem  sto licy
Decydująca sp»4kanie « nuatraastwo pił

k a rsk ie  stolicy pomiędzy ̂ Polonią" i  „Gro- 
ejiowem" zakończyło się wysokim zwycię
stw em  „Polonii" 5:1 (1:1*.

do k lasy A, a a  k tó rą  G ar
barńla w zupełnoócl zaslugaje. Z drugiej 
strony ciekawi jesteśm y form y graczy  hru 
k^o  yAurjrir ]>.łi t podobno b. idolaych pałka
rzy.

_______ _______________S ir. I

Sobkowiak «X» nalc2>ć
w Lublinie

Wicemistrz Europy w w. koguciej 
Scfckowiak (Warszawa) telegraficzni® 
zapowiedział sw ó j o d z ia ł  vr Ogólno
polskim Turnieju Bokserskim w  nie
dzielę 25-tfo bot.

-oOo-

pUkarzy krake^skieh
w Lublin ie

W sobotę i niedzielę przyjeżdża do Lub-( W roku ubiegłym Groble uzyskały d w »  
lina  jedna z ozołowydh drużyn krakowskiej] krotnie zaszczytny wynik remisowy z Cra- 
klasy A — KS Groble. BędzEe to  pierw sza i covią 3:3.
od czasu wojny wizyta piłkarzy krakow
skich w Lublinie.

Młody klub był jednym a  najruchliw
szych w podziemnym tyciu sportowym Kra 
kowa, a w roku 1945 okazał aię rewelacją 
podczas rozgrywek eliminacyjnych

Drużyna krakow ska jest zespołem do
skonałych techników, którym  mniej odpo
wiada ostra  1 b ru talna gra.

cwcmuj*. Plerwsaego dnia prseciwnikiem krakow-
KOZPN.' fkich goSci będzie wicemistr* Okręgu K3 

w niedziele Groble zm ierzą się a 
Okręgu Lubelskiego WKS L ublt

NajwybitniejsBymd pozycjami drużyny j Społem, 
są: repae*eotacyjay bram karz Krakowa Goj mtatwe* 
łęhlowski, obrońca Sochacki, Kaleta I, T ro -; manka.
jan 1 niebezpieczny przebojowi** W andaa — j Spodziewamy aię pokazu techniki ze stn» 
b. graca W3«ły w ataku. Najrówniejszą l i- ; „y  gofcd, Lufelmlacy rań a pewnością zdo 
n ią Grobli jest. podobnie jak  w Lublinian-' będą się na am bitny wysiłek 1 grę fair. 
ce, pomoc. i
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UHZĘ DOWK

WZNOWIENIE 
nprzedaiy enacnków «tejnpJo-
wych w placówkach pocztowo- 

telekomuaikacyjnycłi.
Z dniem 1 sierpnia 19*6 roicu 

wznowiono- spnsedai znaczków 
stemplowych przez wszystkie p la 
cówki pocztowo - telekomunika
cyjna.
1068 D yrektor Olcręgu-

UMIESZCZENIE REKLAM 
I ogłoszeń w urzędach I •gcncjach 

pocztowo- tył ekomitnikaty jsych .
Dyrekcja Okręgu Poczt i  Tele

grafów  w Lublinie komunikuje. 
:.a we wszystkimi urzędach i agen
cjach pocztowo-tt3ekomanikacyj- 
nych mogą być umieszczane re- 
...im y  i  'ogłoszenia firm, przed- 
aiętiionsbw 1 instytucji państwo
wych (pod zarządem państwo
wym), ora* prywatnych.

Reklamy 1 ogłoszenia powinny 
posiadać charak ter handlowy, a 
więc zalecać tow ar lub ofiarowa
ne usługi. Nie mogą one swą tre- 
ścią, układem lub rysunkiem na 
ruszać obowiązujących przepisów 
łub stać w sprzeczności z dobrymi 
obyczajami. Powinny być sporzą 
ilaone z materiału, nadającego cię 
do transportu i przymocowania.

S 'czegćtówyc*! informacji udzie 
.ają w r r js lk e  urzędy 1 agencje
pocztowo-telekomunikacyjne, oraz
Oddział Ogólny Dyrekcji Okręgu 
Poczt i Telegrafów w Lublinie, ul. 
Szopena N r 9 I I  piętro, pokój Ifr 
£6, telefon 16-20 (wew. 11).
4069 Dyrektor Okręg**

i)  częścio.--- e^o skorzystania z 
ofeity .

3) prawo wyhera oferenta bez
ly ^ ię d u  na wynik przetargu.

Za Nacz. Wydz. Odbudowy 
4070 Pąfrowicz Wł., architekt.

Ił A U K A

SZKOŁA. Budownictwa w Lubli
nie, Aleja Długosza 2, przyjm uje 
zapisy do klasy pierwszej Gim
nazjum  Budowlanego i  Drogowe
go ora* Liceum Budowlanego i 
Drogowego. Egzaminy lystępne 
dla nowow^ępujących do powyż
szych szkół odbędą się w dniu 2 
września br. o godz. 8 rano. Za
pisy przyjm uje sekretaria t ar go
dzinach od 9 do 13-ej. 40OT

POSZUKUJE się do większego o- 
.środka (m ajątku) położonego o 3 
kilom etry od Lublina panią w wie 
ku arodnim, obeznaną a gospodar
stwem, k tó ra  by zajęła się do
mem, oborą, chlewnią itp. W arun
ki dobre do omówienia. Zgłaszać 
sig łaskawie: Narutowicza 34 Pa- 
szteciam la „Zacisze". 4042

POTRZEBNY robotnik do ogro
du. Zglossenia: Bychawafca ISO.

4050
DYREKCJA Państwowego Gim
nazjum  i Liceum w Lubartowie 
(25 km od Lublina) poscukuje: 
1) m atem atyka, 2) fizyka, 3> po
lar.'arty. Zapeiwnior^r w yj ,kl do- 
dat-.ik do poborów. 4»S7

j L E K i l S Ł  I t

PLACE, DOMY SPALONE LUB 
CZl;iSCIOWO USZKODZONE <oł 
pi lub wydzierżawi na okrea un\ó- 
wiony Ijoheiskm Spółdzielnia Bu
dowlana, Lublin, Staszica 12 m. 5 
telefon 27-84. 4010

PRZEDSIĘBIORSTWO handlowe 
dobrze proaporujące, mieszkanie, 
ozęóć kamienicy sprzedam zaraz. 
Be-Pe-Iia Lublin, Saopena 26, tel. 
11-09. 4059

OGŁOSZENIE PRZETAKI, U 
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jewódzitiego Lubelskiego ogłasza 
iiiniejaaym przetarg nieograniczo
ny na roboty remor.towe kl >zetów 
w gmachu przy ul. Lubartowski'^ 
5" 113. eżąc jTm  do Uniwersytetu 
Marii C:mt^ Skt- Jowskiej w Lub
inie.

Term in esikowi tego wykollaz*- 
n ia robót da. 1 pa4dzlem ik*.l»4«
rolcu.

podkładki przetargowe m ołna
otrzym ać w Wydziale Odbudowy 
U rzgła WoHwTftdskiego Lnb^skłe- 
zo. ST/dkojna 4 pokój N r 76, gdzie 
te ł  należy składać oferty  w  zala
kowanych kopertach. Otwarcie 
kopert nastąpi dnia S września 
1946 r. o godz. 12-ej. Do oferty 
r.atety dołączy* kw it wadtaifly w 
wysokości 1 proc- *imj- koszto
rysowej.

Wydriel Odbudowy sastreega
sebie prawo:

l j  tmiewaAnl«nia przetargu bez 
; odsnia prayczyn i bez zobowią
zania ponoszenia jakichkolwiek 
edenfcodowań.

gia są zlikwidowane. Wyjątkowo 
w bieżącym 19-16/47 roku szkol
nym zezwolono uruchomić 2-gl
k urs Pedagogium w siedzibach 
tych uczelni, aby umożliwić za
kończenie studiów słuchaczom, 
którzy zostali promowani na kurs 
drugi i z różnych przyczyn nie 
zdążyli uzyskać dyplomów na nau 
czycieli szkół powszechnych. Po
d a ją  powyższe do wiadomości o- 
sób zainteresowanych D yrekcja 
Państwowego Pedagogium w L u
blinie (Lublin, Narutowicza 2) 
zawiadamia, że przyjm uje g ł o 
szenia na piśmie najdalej do dnia 
10 września br. Kancelaria czyn
na od godziny 10—12 w dni pow
szednie. Załączniki: podanie, za
świadczenie promowania na kurs 
a -g i Pedagogium, m etryka «u<>- 
dzenia i życiorys. Jest mo&.woać 
umieszczenia w  Internacie

Dyrektor Państw . Pedagogium  
4067 W. Helman.

ZGODNIE z zarządzeniem Mini- 
a tra  Oświaty Państwowe f K O S M E T Y C Z N O - L E C Z N 1 C Z Y  l a  
eia sa zlikwidowane. W yjątkowo blnet KoloAriejczykowsj, U-

nłw ersytecka 13/3, teaef. 27-04. 
Specjalność leczenie łojotoku, trąr 
dziku itp. 4054

L O K A L  E

MAŁ*EłłSTWO bezdzietne poszu
kuje mieszkania w  pobliżu uL By 
chawsklej lub 1-go Maja. Zgło
szenia „Administracja". 40.>6

PRACUJĄCY student poszukuje 
niekrępującego pokoju w okolicy 
Krakowskiego. Zgłoszenia pod 
„Te-Ka“. 3999

GIMNAZJUM Handlowe im. A. i
J. Vetterów Zgrom. Kupców m-
Lublina, ul. Bernardyńska 14 —-
ogiasza zapisy do wszyStkicn. ^  i j  4,M7a

KURS m asażu lec«nięzego i  kos
m etyki roz5X>czyna rok szkolny 
4 września 194« r. S ekretariat 
czynny godz. 10—4, Cicha 5 m  ^

P lt A C A

POTRZEBNA młoda panienka do 
sprzątania ora* panienki um ieją
ce szyć do pracowni kuśnierskiej 
przy ul. Krakowskie Przedmieście 
34/6 front I  piętro. 4032
POSZUKUJE czystej i uczciwej 
niami do miesięcznego dziecka o- 
raz do Iżejuzych prac domowych. 
Zgłoszenia: m gr M aria Czerwin 
ska, KRAŚNIK LUBELSKI, Ap 
tek*. 4058

POSZUKUJ ij dla starszego pana 
pokoju przy rodzinie, z utrzym a
niem lub bez. Wiadomość do Ad
ministracji. 4023

PIANINO, szafa 3-drzwi»va a  o- 
rzecha kaukaskiego, dywan irań 
ski 4x3 m, radio 5-lam.powe „Ka- 
pella" zaraz sprzedam. Oglądać 
przed południem do 12-ej Wyszyć 
sklcgo 20 — 12. 4012

UNIEWAŻNIAM skradziony do
wód kolejowy n r 2021 wydany 
przez DOICP Lublin, kartę  reje
stracyjną RKU Lublin, zezwole
nie prowadzenia drezyny, kart* 
kwalifikacyjną * bU«t rocw y i  ro
dzinny na nasswisko D ra cza Jana, 
aamieeskatego Zemboreyoe. 4044

„PINGW IN" gilzy wyborowe do
starcza po cenach konkurencyj
nych fabryka gilz St- WlAniewaki 
— W arszawa, Konopacka 3/3. 
Przedstawiciele w większych miar 
stach  prowincjonalnych poszuki
wani, 4063

OKAZJA z powodu wyjazdu do 
sprzedania rói»o ubrania i kupo
ny na palio tylko od 1—6. Kra
kowskie Przedmieścia 66 m. 4.

. . . 4030

/  U II U Y

UNIEWAŻNIAM skradzioną ken.i 
ka rtę  wydaną w Niemczech na 
nazwisko Dobka Józefa, zamleisz- 
kałego Stasin gm. Konopnica i»w. 
Lublin. 4061

UNIEWAŻNIAM zagubione zar 
świadczeals rejeofcracyjoe wydana 
przez RKU Włodawa na nazwisko 
M onista Stanisława syna Józefa 
w . 1922, zamieszkałego Ostrów 
Lubelski, ul. Parczew ska 80. 4048

UNIEWAŻNIAM zagubione doku
menty osobiste: zaświadczenie e- 
wakuacyjne wydane praes PUR 
Lublin, legitymację służbową wy
daną przez Cukrownię Lublin o- 
ra* 2 m etryki wrodzenia na naz
wisko Niedżwiodzkiego Bolesława 
i  Albiny, aamieortcalych Lublin, 
Osma 27. 4065

UNIEWAŻNIAM zagubioną k a r
tę  rejestracyjną wydaną j rzez 
RKU Lublin na nazwisko Wieczór 
k a  Edwarda, zamieszkałego Rato- 
szyn gm. Chodel pow. Lublin.

4056

I I Ó I N I

USUW AM pryszoze i egzemę bar- 
dao szybko. Ul. Dolna P. Marli
51 —  5 .  4060

LOKAL. Starszy mężczyzna po szu 
kuje pokoju przy inteligentnej ro
dzinie. Wiadomość Administracja 
.Spokojny". 40-’1

DO SPRZEDANIA ^ ra *  stó ł po
dwójnych walców młyńskich w 
dobrym stanie o podstawie te la i- 
nel b00 mm. Weteranów 34 m. 6,
od 15 do 18-ej. , *oa7
klOTOK ua gaz asany * gaMwni^l 
40 RM. Wiaciomoić sklep fcelaz-
ny 1 -go Mfi Ja 9. 4008

DOMy, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda" Michałowskiego, Bem ardyń 
ska 28, teL 34-87. -217

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po- 
nr-rary plany, biuro M em l;zego 
P rw s  ęgłego Bogdana Białkow 
S ki^o  Lublin. Sądowi 4. 3 r.88

UNIEWAŻNIAM zagubiony do
wód tożsamości konia wydany 
przez Ur*ąd gminy Wóika na naz
wisko Baranowakiego Józefa, za
mieszkałego PUszozyn gm. Wólka.

1051

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę  rejestracyjną wydaną przez U-
rząd gminy Siedliszcze, dowód o~ 
sobiaty oraz protokół opisu m a
ją tku  za Bugiem na naaswi*o 
Grabowskiego W awrzyńca. 4052

UNIEWAŻNIAM z a g u b io n ą___
kę Ubeapioczalnl Sp^ecznej w Lu 
blinie n a  nazwisko Kozła W ojcie
cha, zamieszkałego Łęczyńska 8 
— 4. 4 04S

UNIEWAŻNIAM skradzioną kenn 
kartę wydaną przez Zarząd gm i
ny Konopnica na nazwisko B asak 
Zofii zam ieszkałej Piłsudskiego 10 
m. T. 4048

KRAWATY i SZALE sta le  nowe 
wzory. W ytwórnia „W łókno'' ( 
Łódź! 6-go Sierpnia 2, telefon 
171-03. Ceny, fabryozn*. 38131

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę  rejestracy jną wydaną przez 
RKU Lubiin-miaato na nazwisko 
Rozwadowskiego Władysława, sa 
mleezkołego u l  Skiiblftfka 14.

4045

ODŚWIEŻAM fu tra  wszelkich ga
tunków. Dolna P. Marli 51 — l.

4060a

NIK aaukajcie mnie w  Internacie. 
Irena Trzaetoowaka-Zawadaka.

4053

OCZEKUJĘ; Was W yszyńskiego 
U , Przychodnia p*ycho-analityca- 
na. Irena Trzaskowska-Zawadzka.

4053a

GODZ. 3—5 Wyszyńskiego 1L O- 
caekuję Przyjaciółek. Ire_na Tm r  
skowska-Zawadzka. 4053S

PODZIĘKOWANIE. Zarząd Od
działu Związku „Caritas" przy. 
parafii katedralnej św. Ja n a  w 
Lublinie składa najserdeczniejsze
podziękowanie w idce Szanowne
mu Panu Doktorowi Antoniemu 
Olszewskiemu, ^.a bezinteresowne 
i  gorliwa poświęfesnio kilku dni, 
edem  przeprowadzenia badania 1* 
karskigo licznej gi\>madki na
szych dzieci, wyjeżdżających w 
lipcu br. n a  kolonie letnie, k tóre 
były urządzone staraniem  ^.wiąz- 
ku  Diecezjalnego „C aritas", iO40
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Cechy rzemieślnicze Labllna obrariają
W dmiu wczorajszym  w  sali Z w itk u  Ce

chów Rzemieślniczych w  Lublinie zgroma- 
dzilł Mię przedstawletólo w szystkich 28 oe- 
«hów, reprezentowanych w  naszym  mieści©, 
•iby omówić szereg aktualnych srpraw.

Pierw szym  punktem  obrad była spraw a 
pożegnania potoorowyoh Luhlina. Postano
wiono przyjść z pomocą Komitetowi P o
żegnania, ofiarowując n a  ten  cel 12 ty  a. 
złotych. Nawtępnie aaznajo*nlo<no ogół ce
chów z wynikiem obrad XV-go Ogólnopol
skiego KongTesu Rzemieślniczego, k tóry  
odtoył sdę ostatnio w  Bydgoszczy. N a Jesie

ni zacznie działać sekcja oświatowa, islnie- 
jąca przy cechach, organizując szereg od
czytów.

N astępnie omawiano spraw ę powołania 
wojewódzkich organizacji branżowych, sku 
piających poszczególne cechy z terenu  ca
łego województwa. Np. istniałby Wojewódz 
k i Związek Piekarzy, Szewców Ibp. Celem 
organizacji branżowych będzie zaznajam ia
nie władz państwowych i  samorządowych 
*  sytuacją, postulatam i 1 potrzebam i dane
go rzemiosła. Poza tym  Związki Branżowe 
będą organam i opiniodawczymi dla posz
czególnych zawodów.

I— i- e o t& f i  k /M ia ?
Z TEATRU M IEJSKIEGO 

„Ostrożnie ftwdeżo malowane” Ikomiedi. 
w 3-ch ak tach  Rene Pauchoia. Dziś odbę 
dzie się prem iera arcywesołej *ranc. Wk 
kiej komedii ■ gościnnie wyistępującyn 
Antonim F ertnerem  w roli głównej. Pozo
sta łe  role spoczywają w rękach niezawod 
nych aktorów  sceny lubelskiej: I. Łado 
siówny, S. Cybulskiej, H. Skrzydlowskiej 
J. K lejera, E. Kowalczyka^ W. Michinikow- 
skiego oraz uczniów szkoły dram atycznej 

KINO DOMU ŻOŁNIERZA wyświetla 
film pt.: „Więzień n r  217“. N adprogram : 
Polska K ronika Filmowa. Pocz. seansów:

gódz. 15.30, 17.30 t  18.30. W  niedziele i 
św ięta pocz. 1-go #eanstt o gOłJz. 13.30.

KINO „BAŁTYK" w yśw ietla od dnia 
19 sierpnia 1046 r. w spaniały film  pro
dukcji am erykańskiej pt. „KSrM • Broad

wayu". N adprogram  aktualności PK F.

KINO „A PO LT jy wyświetfa film p. t. 
„Zygm unt Kłosowski''. N adprogram  PKF.

KINO „R IA ŁTO 1 wyświetla film pt.: 
„Cyrk". N adprogram : P K F  n r  25. Począ- 
te/k seansów w dni powszednie o godz. 
15.30, 17.30 1 19.30. W  niedziele i  święte 
dodatkowe seanse 11.30, 18.30.

Początek seansów we wszystkich ki
nach 15.30, 17.30 1 19.30. W niedziele j 
św ięta 13.30.

I N F O R M A T O R  L U B L I N A 44
Uwaga Kupcy i Konsumenci 

W y t w ó r n ia  C u k i e r n i c z a
ST. WRONA

Lublin, Lubartowska 20 fal. 38-56 
P o leca  sw o je  w yro b y  p ierw szo- 

____ rzęd n ej jakości 2247

Z a k Y a d  E 1 e k t r o  I e e h n i e a n y
W. RAKOWSKI S

Bycbuwihp Kr S, t«l«lim 211-85 n
la>lul.r|u iwUlla ł illy -  prze»l|unle ulolordw.

KURSY SZOIERSKIE
k przeszkoleniem  lr war.ztatach

l z a h b e l l i
Ll!BU!V, Zinlflfród 6 tri. 12-10 3092

M ydło „JA W A “ i  „ P L O N "
Doskonałej jakofci Do nabycia w każdym sklepie

L u b e lsk ie j  F a b ry k i M ydlą. LUBLIN, P r z e m y s ło w a  5
P rz ed sta w ic ie l:  L itw iń sk i, L u b a rto w sk a  «  .771

Wyt wórn i a  Kami en i  Młyńskich
ł Spncdaf Artykułów Technicznych

„ C E N T R O M Ł Y N ”
LUBLIN, l-*o MAJA 18. Teł, 11-36

POUCCA I K am ienie m łyńskie w a . e l k i e h  
r o n a l t r i * ,  m ałayny, (aa<; n ły ś -  
•k% r* * r aapędone, . la lk i i b »  
elanę, gurty, k lln g e rlt, ła łyaka  
kalkow e, I . . . e l k i .  w ty k a ły  
n ły ś i l i lc  i lethalcKne.

VABHYK A. - I .  Przem ysłowa N> 15

®  I U B o . ak 1-go Maj. BSaa. 4. Tal. M-M
3125

Wyborowe dropsy
M alin ow e

M iętow e
P o m a r a ń c z o w e

C y try n o w e
Poleca 3126

Fabryka Cukrów

H. Z. BOJARSKI
LUBLIN.  Orla 12 tel 28-72

F o to  „ O R C H ID E A  “
W y k o n u j e
p o r t r e t y  m każdej fotografii
Fotografie na porcelanie do pomników  
Skale radiow e-kopie dokumentów

Wykonuje szybko i solidnie

L u b lin , K rólew ska 5. T e le fo n i 17-55
312»

F irn u  BRACIA RAKOWSCY poleca artykuły 
wodociągowe, kanalizacyjne 1 sanitarne

Lublin. S taszica 2. lei. 22-42 3127

SYPIALNIE  
STOŁOWE  

TAPCZANY  
LOZKA DZIECINNE

Mieczysław Kowalski
ZIELONA 5. 3104 Telefo n 22-22
r « n M M R i a B B L '  ■ ■ ■ m h

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O B Ó W  C H E M I C Z N Y C H

WS T A N G A K D «
poleca swoje wyroby dowkouałej Jakości

p a s tę  d o  o b a w ia , p a stę  d o  p o d łó g  m y d ło  d o  p ra n ia  
p o k o st, fa r b y  o le jn e  itp .

Lublin, Lubartowska Nr 13 — teł. 40-94 llu

Lublin, u l. N ow orybna 1 lei. 37 -80

« A U T 0 »
p o le c a : p rzy b o ry  do  w u lk a n iz a c ji , 

n a rz ę d z ia  s ta r te r y ,  iu s z c z e rk i  pod 

g łow icę , p łyny do  h om uicy  itp.
3752

mm

M Y D Ł O

„S I E W “
w /uanej jakości 
do nabycia we wszystkich 

sklepach
F ab ryk a:

L u b lin , P r z e m y s ło w a  22
T e l .  8 6 - 2 3

3129

B I U R O  S P R Z E D A Z Y
Partalwowego KJednoeaenla Pnemyału Zlemnlaecaneiio 

M < l l | l * l >
M lnl.ler.tw u  Aprowizacji 1 H andlu  w L ub lin ie  u>. I.lnnuwa S l.lel.n 2»-73 

palma u J|.dBB«o.rch Hylwdra):
M ą c z k ę  z l m n n lu c y .a n ą .  ,  ... ........................................  ,  i l .  5 8 ,—  u  I k y .
S y r o p  c u k ie r k o w y  . . . . . . . . .  „  7 0 ,—  „  I „

,, spożywczy. • . . . « »  a • * » . . . « » » .  .  „ HU,— „ 1 »
„  k a p il a r n y  |a s a o  t ó l l y ............................................................... .....................................611,—  „  I  . .

■ e k s lr y n ę  t a l i ą ........................................................
K L E J E  w P A Ś C I E )

■ - l ! I T K A  d o  rłji;/.iiuQii I M a s z y n o w e g o  k le je n ia  w s z y s t k ic h  
g a tu n k ó w  p a p ie r u  a r a z  d o  g u m o w a n ia  e ty k ie t I k o p e r l .

W l* 7110 k le | s z e w s k i ........................................................ ...... ................................................
K L E J E  SI JCHE)  

b it!) m a l a r s k i .
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ROLNIKU nie zwlekaj z zakupem
do ostatniej chwili

N n w ę z y  możesz kupić 
A zolniok 22 % z a  100 k g . z ł. 6 5 0  to c z n ie  % •p a k o w a n ie m  
W apnoam on  15,5% 605
S u p e r  ło s ią t 1 8 ^  .  . . .  378
Siarczan aiiiuau 2(1,5 % „  „  „ „  585  lu zem  b ez  sp a k o w a n ia  
Sól p o ta so w a  40 ^  H »  »  »  4 5 0  » x »

w WUiEWODZKIEI HURTOWNI 1MR. II
w LUBLINIE ul. Browarna 2 lub 3q62 

■I. Łęczyńska 3 (magazyny lirmy „Ii 1. 1IJ 0 K“|

Żabki do butów w pełnym asorty
mencie, podkładki do nitów wozo
wych, klamerki do kabli elektrycznych 
i wózki dziecięce spacerowe produkuje:

F i r m a  „P R A G  A“j
l.nhlln, aL Proboatwo 7 tel. 18-12 •

HURT DETAL
Potrzebni praedstawiciele na prowincję

R O L N I K U !  PAŃSTWOWA SPEC!ALMA FAHltYKA IIAG 
UCHYLWCIi i MA S Z Y N  RO L N I C Z YC H

J. C A U D R  w l.ub!in;g ul. G>irli?rska nr 3 lei. 11-20

Produkuje młocarnie 4-ro i 2-trybowe o napędzie kieratowym, ręcznym 
i pasowvm oraz sieczkarnie typu „W arszawianka" i Bental z gwarancją 
5-letnią. (Fabryka produkuje również wagi uchylne do 15 kg pocztowe do 220 kg 
szalkow edoSkg, wagi wozowe, wagi kolejowe automaty do normowania 
zastrzyków solanki do szynek.
ltolnlku, pny jdź liobac i produkcję a dobrego .urowcu, 
a knplsa na pewno maacyn^ m  8-do letnią gwarancją. 3482

L O T E K 1 A
Loey do pierwszej klasy już sprzedaje, 
a  zamiejscowym wysyła pocztą po w pła
ceniu na PKO nr. 11/436 należności (cały 
los 200, połowa 100, ćwiartka 50 zł.)

Kolektura „WYGODA*

K d wi na  M i c h a ł o w s k i e g o
Lu]blin , Bernardyńska 28 sóg Zamojskiej 

telefon 34-87 4041

R edakcja i  Administracja Lublin, aL 3 Maja 4 tel.: R edaktor naczelny 83-60. ekre tar?  «>•;.« : u -08. R e d a k c ja  n o c n a  18r44. DyarsfeĘja 86-40.
Buchalteria I dział ogłoszeń 25-88. W ydz O rganizacyjny 86-88. Rolportał 85-85. E kspedycja 25-04. Drukarnia 26-65. Ksi<jga.nia ^Czytelnika** iS -S i.  Rifkoplsó^s 
Redakcja nl<- raca. Pnnkty jmo wania  ojiło^z ń: 1) Adminis t racj  i (Ja/ety Lubelskiej", 2) K sięgarnia „C zytelnika" Krak. P rzedm . 5, 8) Drukarnia uL Za-

ntojskw 24, 4) Kiosk— Bychawska 67 Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Drukarni a Nr 1 SpóM*. Wyd. „Czylełnik*1 W Lubldiu* A — 9 1 6 2 R « d a g u ie  K o 3eR tum


